J
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
11 января 2016 года                                                                              № 2-мпр
Иркутск
3

О внесении изменений в приказ министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области
от 19 мая 2015 № 48-мпр

В целях повышения эффективности взаимодействия с детскими центрами, в соответствии с государственной программой Иркутской области «Молодежная политика» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 447-пп, пунктом 4 приложения 2 к ведомственной целевой программе «Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой
и социально-активной молодежи» на 2014-2018 годы, утвержденной приказом министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области от 21 октября 2013 года № 91-мпр, Положением о министерстве по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области  от 9 марта 2010 года № 32-пп, руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ министерства по физической культуре, спорту
и молодежной политике Иркутской области от 19 мая 2015 года № 48-мпр
«Об утверждении Положения о порядке подбора и направления детей
и подростков в международный детский центр «Артек» следующие изменения:
1) в наименовании приказа слово «подростков» заменить словом «молодежи»;
2) в пункте 1 приказа слово «подростков» заменить словом «молодежи»;
2. Внести в Положение о порядке подбора и направления детей
и подростков в международный детский центр «Артек» (далее – Положение), следующие изменения:
1) в наименовании заголовка слово «ПОДРОСТКОВ» заменить  словом «МОЛОДЕЖИ»;
2) по тексту Положения слово «подростки» в соответствующем падеже заменить словом «молодежь» в соответствующем падеже;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Общее количество путевок распределяется между органами
по делам молодежи муниципальных образований Иркутской области
(далее - территории), детскими, молодежными общественными организациями, областными учреждениями образования и культуры
(далее - организации), победителями областных конкурсов.»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Бронирование и приобретение билетов, составление смет расходов на отправку групп детей и подростков осуществляет ОГКУ «ЦСИУМ».
Организацию сопровождения групп детей и молодежи осуществляет ОГКУ «ЦСИУМ» по согласованию с управлением по молодежной политике.»;
5) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Распределение путевок между территориями и организациями осуществляется согласно: итогам работы взаимодействия с представителями территорий и организаций по подбору детей и молодежи в МДЦ «Артек»
в предыдущем году с учетом выполнения обязательств и допущенных нарушений в оформлении документов указанных в главе 4 настоящего Положения.»;
6) первое предложение пункта 28 изложить в следующей редакции: «Сопровождающих делегации в МДЦ «Артек» определяет ОГКУ «ЦСИУМ» и общественные организации, на основании договора между
ОГКУ «ЦСИУМ» с общественной организацией о сопровождении группы детей и молодежи, по согласованию с управлением по молодежной политике.».
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

	Министр по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области

                                              И.Ю. Резник

image1.wmf

oleObject1.bin